
Účty

Michal Tučný

Řeknu vám, tohle toulání má dost výhod,
neplatím účty za uhlí,
kde pak já, jen se někdy ptám,
co je bezplatný, co svět grátis může mi dát,
v knihách účtůn prý čárky mám.

Penzión v lánu obilí - ten je velkej,
já se tam s myší rodinou porovnám.
Co však odpovím jednou recepční,
která přijde nájem si vzít,
v knihách polí prý čárky mám.

Bublavá voda z pramínků v lesích přiští,
tu si já v šeru svítání dopřávám.
Co však udělám, až jí odpojí,
až tam šoupnou nápisů pár.
V knihach lesů moc čárek má.

Tisíc krát byl jsem za školou, jsem tam stále,
jména všech čínských císařů sotva znám.
Co až natrfí mě pán řídíci
a řekne: Áá, můj bývalý žák
v knihách třídních dost čárek má.

Nemusím třikrát denně mít teplý jídlo,
když jdu spát, místo matrací beru plášť.
Jenom lékárnúk ten mi povídá:
Já už dávno chtěl jsem ti říct,
v knihách zdraví pár čárek máš.

Chtěl jsem řít, že i z toulání skládám účty,
tulácký dluhy na cestách nasekám.
Mám svý tušení, že je ukládá 
jeden velkej bankovní dům,
v knihách účtů, tam čárky mám. 

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

